
M sto Hlinsko

Zastupitelstvo m sta

Obecn závaznávyhláka

o m stn m poplatku za obecn systém odpadového hospodářstv

Zastupitelstvo m sta Hlinsko se na svém zasedán dne 19. 12. 2022 usnesen m č. ZM/28 usneslo
vydat na základ 14 zákona č. 565/1990 Sb., o m stn ch poplatc ch, ve zn n pozd j ch
předpisů (dále jen zákon o m stn ch poplatc ch ), a v souladu s 10 p sm. d) a 84 odst. 2
p sm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obc ch (obecn zř zen ), ve zn n pozd j ch předpisů, tuto

obecn závaznou vyhláku (dále jen vyhláka ):

Č lánek 1

vodn ustanoven

(1) M sto Hlinsko touto vyhlákou zavád m stn poplatek za obecn systém odpadového

hospodářstv (dále také poplatek ).

(2) Správcem poplatku je m stsk úřad.1

Č lánek 2

Poplatn k

(1) Poplatn kem poplatku je2:

a) fyzickáosoba přihláenáve m st 3 nebo

15 odst. 1 zákona o m stn ch poplatc ch
2 1 Oe zákona o m stn ch poplatc ch

Za přihláen f zickéosoby se podle 16c zákona o m stn ch poplatc ch pova uje:
a) přihláen k trvalému pobytu podle zákona o evidenci obyvatel, nebo
b) ohláen m sta pobytu podle zákona o pobytu cizinců na územ Ceskérepubliky, zákona o azylu nebo zákona

o dočasnéochran cizinců, jde-li o cizince,
1. kterému byl povolen trval pobyt,
2. kter na územ Č eskérepubliky pob vápřechodn po dobu del ne 3 m s ce,
3. kter je adatelem o ud len mezinárodn ochrany nebo osobou strp nou na územ podle zákona o azylu

anebo adatelem o poskytnut dočasnéochrany podle zákona o dočasnéochran cizinců, nebo
4. kterému byla ud lena mezinárodn ochrana nebo jde o cizince po vaj c ho dočasnéochrany cizinců.
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b) vlastn k nemovité v ci zahrnuj c byt, rodinn dům nebo stavbu pro rodinnou

rekreaci, ve které nen přihláena ádnáfyzickáosoba a kteráje um st na na územ
m sta.

(2) Spoluvlastn ci nemovité v ci zahrnuj c byt, rodinn dům nebo stavbu pro rodinnou
rekreaci jsou povinni plnit poplatkovou povinnost společn a nerozd ln .4

Č lánek 3

Poplatkovéobdob

Poplatkov m obdob m poplatku je kalendářn rok.5

Č lánek 4
Ohla ovac povinnost

(1) Poplatn k je povinen podat správci poplatku ohláen nejpozd ji do 30 dnů ode dne

vzniku svépoplatkovépovinnosti.

(2) V ohláen poplatn k uvede6:

a)jméno, popř pad jména a př jmen nebo název, obecn identifikátor, byl-li přid len,

m sto pobytu nebo s dlo, s dlo podnikatele, popř pad dal adresu pro doručován ;

právnická osoba uvede té osoby, které jsou jej m jménem oprávn ny jednat

v poplatkov ch v cech,

b) čsla v ech sv ch účtů u poskytovatelů platebn ch slu eb, včetn poskytovatelů t chto

slu eb v zahranič, u van ch v souvislosti s podnikatelskou činnost , v př pad , e

předm t poplatku souvis s podnikatelskou činnost poplatn ka,

c) dal údaje rozhodnépro stanoven poplatku, zejména skutečnosti zakládaj c nárok

na osvobozen od poplatku, jde-li o poplatn ka dle čl. 2 odst. 1 p sm. b) této vyhláky,

té identifikačn údaje nemovité v ci zahrnuj c byt, rodinn dům nebo stavbu pro

rodinnou rekreaci podle katastru nemovitost .

(3) Poplatn k, kter nemás dlo nebo bydli t na územ členského státu Evropské unie,
jiného smluvn ho státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo v carské
konfederace, uvede takéadresu svého zmocn nce v tuzemsku pro doručován .7

lOp zákona o m stn ch poplatc ch
100 odst. 1 zákona o m stn ch poplatc ch

6 14a odst. 2 zákona o m stn ch poplatc ch
14a odst. 3 zákona o m stn ch poplatc ch
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(4) Dojde-li ke zm n údaj uveden ch v ohláen je poplatn k povinen tuto zm nu oznámit
do 15 dnů ode dne. kdy nastala.8

(5) Povinnost ohlásit údaje podle odstavce 2 nebo jeho zm nu se nevztahuje na údaj, kter
mů e správce poplatku automatizovan m způsobem zjistit z rejstř ků nebo evidenc , do
nich mázř zen automatizovan př stup. Okruh t chto údajů zveřejn správce poplatku
na svéúředn desce.9

Č lánek Č . 5
Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku čin 780 Kč.

(2) Poplatek se v př pad , e poplatkovápovinnost vznikla z důvodu přihláen fyzické
osoby ve m st , sni uje o jednu dvanáctinu za ka d kalendářn m s c, najeho konej10

a) nen tato fyzickáosoba přihláena v obci, nebo

b) je tato fyzickáosoba od poplatku osvobozena.

(3) Poplatek se v př pad , e poplatkovápovinnost vznikla z důvodu vlastnictv jednotlivé
nemovitév ci zahrnuj c byt, rodinn dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci um st né
na územ m sta, sni uje o jednu dvanáctinu za ka d kalendářn m s c, na jeho konci

a)je v této nemovitév ci přihláena alespo 1 fyzickáosoba,

b) poplatn k nevlastn tuto nemovitou v c nebo

c)je poplatn k od poplatku osvobozen.

Č lánek 6

Splatnost poplatku

(1) Poplatek je splatn jednorázov nejpozd ji do 30. dubna př slu ného kalendářn ho roku
nebo ve dvou stejn ch částkách, kteréjsou splatnédo 30. dubna ado 31. ř jna př slu ného
kalendářn ho roku.

(2) Vznikne-li poplatkovápovinnost v obdob mezi daty uveden mi v odst. 1, je poplatek
splatn jednorázov ve lhůt splatnosti druhésplátky podle odst. 1. Vznikne-li poplatková
povinnost po uplynut lhůty splatnosti druhé splátky podle odst. 1, je poplatek splatn
jednorázov do 30 dnů ode dne vzniku poplatkovépovinnosti.

8 14a odst. 4 zákona o m stn ch poplatc ch
14a odst. 5 zákona o m stn ch poplatc ch
lOh odst. 2 ve spojen s lOo odst. 2 zákona o m stn ch poplatc ch
lOh odst. 3 ve spojen s lOo odst. 2 zákona o m stn ch poplatc ch
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(3) Lhůta splatnosti neskonč poplatn kovi dř ve ne lhůta pro podán ohláen podle Č l. 4
odst. 1 této vyhláky.

Č lánek 7
Osvobozen

(1) Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu
přihláen ve m st a kteráje12

a) poplatn kem poplatku za odkládán komunáln ho odpadu z nemovitév ci vjinéobci
a máv této jinéobci bydli t ,

b) um st na do d tského domova pro d ti do 3 let v ku, kolského zař zen pro v kon
ústavn nebo ochranné v chovy nebo kolského zař zen pro preventivn v chovnou
péči na základ rozhodnut soudu nebo smlouvy,

c) um st na do zař zen pro d ti vy aduj c okam itou pomoc na základ rozhodnut
soudu, na ádost obecn ho úřadu obce s roz řenou působnost , zákonného zástupce
d t te nebo nezletilého,

d) um st na v domov pro osoby se zdravotn m posti en m, domov pro seniory,
domov se zvlátn m re imem nebo chrán ném bydlen nebo

e) na základ zákona omezena na osobn svobod s v jimkou osoby vykonávaj c trest
domác ho v zen .

(2) Od poplatku se dále osvobozuje osoba, které poplatkovápovinnost vznikla z důvodu
přihláen ve m st a která:

a) se celoročn (od 1. ledna do 31. prosince př slu ného kalendářn ho roku) zdr uje
mimo územ Č eskérepubliky,

b) je čtvrt m a dal m nezaopatřen m 3 d t tem v rodin .

(3) Od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu
vlastnictv nemovité v ci, zahrnuj c byt, rodinn dům nebo stavbu pro rodinnou
rekreaci, um st néna územ m sta, ve kterénen přihláena ádnáfyzickáosoba, a která
je zárove poplatn kem podle Č l. 2 odst. 1 p sm. a) této vyhláky. Tato osoba se
osvobozuje od poplatku podle Č l. 2 odst. 1 p sm. b) této vyhláky u jedné takové
nemovitév ci.

(4) V př pad , e poplatn k nespln povinnost ohlásit údaj rozhodn pro osvobozen ve
lhůtách stanoven ch touto vyhlákou nebo zákonem, nárok na osvobozen zaniká. 4

12 lOg zákona o m stn ch poplatc ch
11 zákona č. 117/1995 Sb., o státn sociáln podpoře, ve zn n pozd j ch předpisů

14 14a odst. 6 zákona o m stn ch poplatc ch
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Č lánek 8
Nav en poplatku

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatn kem včas nebo ve správné v i, vym ř mu
správce poplatku poplatek platebn m v m rem nebo hromadn m předpisn m
seznamem. t5

(2) Včas nezaplacenépoplatky nebo část t chto poplatků mů e správce poplatku zv it a
na trojnásobek; toto zv en je př slu enstv m poplatku sleduj c m jeho osud.16

Č lánek 9
Odpov dnost za zaplacen poplatku 7

(1) Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatn kovi, kter je ke dni splatnosti nezletil a
nenabyl plnésvéprávnosti nebo kter je ke dni splatnosti omezen ve svéprávnosti a byl
mu jmenován opatrovn k spravuj c jeho jm n , přecház poplatkovápovinnost tohoto
poplatn ka na zákonného zástupce nebo tohoto opatrovn ka; zákonn zástupce nebo
opatrovn k mástejnéprocesn postaven jako poplatn k.

(2) V př pad podle odst. 1 vym ř správce poplatku poplatek zákonnému zástupci nebo
opatrovn kovi poplatn ka.

(3) Je-li zákonn ch zástupců nebo opatrovn ků v ce, jsou povinni plnit poplatkovou
povinnost společn a nerozd ln .

Č lánek 10
Společnáustanoven

(1) Ustanoven o nemovitév ci se pou ije obdobn i na jednotku, kteráje vymezena podle
zákona o vlastnictv bytů, spolu s touto jednotkou spojen m pod lem na společn ch
částech domu a pokud je s n spojeno vlastnictv k pozemku, tak spolu s pod lem na
tomto pozemku. 8

(2) Na sv řensk fond, pod lov fond nebo fond obhospodařovan penzijn společnost , do
kter ch je vlo ena nemovitáv c, se pro účely poplatků za komunáln odpad hled jako
na vlastn ka této nemovitév ci.19

11 odst. I zákona o m stn ch poplatc ch
16 11 odst. 3 zákona o m stn ch poplatc ch

12 zákona o m stn ch poplatc ch
18 lOq zákona o m stn ch poplatc ch
19 1 Or zákona o m stn ch poplatc ch
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¨ lÆnek 11
PłechodnÆustanoven

PoplatkovØ povinnosti vzniklØ płed nabyt m œŁinnosti tØto vyhlÆky se posuzuj podle
dosavadn ch prÆvn ch płedpisø.

¨ lÆnek 12
Zru ovac ustanoven

Zru uje se obecn zÆvaznÆ vyhlÆka ¨ . 2/2021, o m stn m poplatku za obecn systØm
odpadovØho hospodÆłstv ze dne 13. prosince 2021.

¨ lÆnek 13
UŁinnost

Tato vyhlÆka nab vÆœŁinnosti dne 1. ledna 2023.

iav KrŁil, DiS.
starosta m stostarosta
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